CÂMARA DOS DEPUTADOS
Liderança do Partido Liberal - PL

DESTAQUE DE PREFERÊNCIA

(MEDIDA PROVISÓRIA Nº 1.108/2022)

Dispõe sobre o pagamento de auxílio-

alimentação de que trata o § 2º do art. 457

da Consolidação das Leis do Trabalho,

aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º

de maio de 1943, e altera a Lei nº 6.321, de

14 de abril de 1976, e a Consolidação das

Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei

nº 5.452, de 1943

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 161, IV, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, requeremos a votação do TEXTO ORIGINAL da

Medida Provisória 1.108/2022 com PREFERÊNCIA sobre Projeto

de Lei de Conversão.

Altineu Côrtes

Líder do PL

*C
D2

20
56

75
97

60
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Altineu Côrtes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD220567597600

DT
Q

 n
.2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

08
/2

02
2

12
:0

9
- P

LE
N

DT
Q

 2
 =

>
M

PV
 1

10
8/

20
22